MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(SEI/IFSertãoPE - 23302.102036/2024-11)

EDITAL Nº 110, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:

ENSINO DE CIÊNCIAS “CIÊNCIA É 10!”

TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À EDUCAÇÃO (TecDAE)

GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para os cursos de Pós-graduação Lato Sensu, Especialização em Ensino

de Ciências “Ciência é 10!”, Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação(TecDAE) e Gestão na Educação Profissional e

Tecnológica(EPT) do IFSertãoPE, na modalidade EaD, torna público a confirmação de matrícula.

Especialização em Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação(TecDAE)

Polo Lagoa Grande - PE
Classificação Nome Situação

1 WESLLEY MAGESKI DA SILVA Não enviou
documentação.

2 NARACY MARIA DE SOUZA PEREIRA MARQUES Matriculado

3 IVAN FERNANDES MARQUES Não enviou
documentação.

4 DANIEL COELHO RODRIGUES Matriculado

5 TAILÂNDIA CAMPOS BRAGA Matriculado

6 MARIA DO ROSÁRIO SOUZA Matriculado

7 JULIANA SOARES DA SILVA MUNDSTOCK Não enviou
documentação.

8 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA Não enviou
documentação.

9 VERONICA DANIELA GOMES DE LIMA Matriculado
10 LAYARA KARUENNY OLIVEIRA SILVA LIMA Matriculado
11 JOSIELMA PRISCILA PEDRO DE SOUZA Matriculado
12 ANTONIO GOMES DOS SANTOS Matriculado

13 JULYEMERSON GOMES DOS SANTOS Não enviou
documentação.

14 JÉSSICA EMANUELE MORENO RAFAEL FREIRE Matriculado
15 LEONICE GOMES BARBOZA Matriculado
16 DAIANE PEREIRA DA SILVA Matriculado
17 MARIZETE ALVES BARBOSA Matriculado
18 MATHEUS WILLAMS DUARTE ANDRADE Matriculado
19 CARLA MICHELLE DA SILVA Matriculado

20 YLANA KERLYS VASCONCELOS LIMA Matriculado
21 WINNGLYDE SHEKSP SOARES COELHO Matriculado

22 THAÍS ALMEIDA AIRES RODRIGUES Não enviou
documentação.

23 RAIANE DA SILVA BRITO Matriculado

24 GEANDERSON SILVA SANTANA Não enviou
documentação.

25 JORDANA VIEIRA DOS SANTOS GOMES Matriculado
26 MICHELLE FAYFER NATO ALVES FERREIRA Matriculado
27 EDILSON AURELIANO DOS SANTOS Matriculado
28 ALINE BEZERRA DE SOUZA Matriculado
29 JOSEANE ALVES COELHO SANTIAGO Matriculado
30 TATIANA BRAGA LEITE Matriculado

Polo Salgueiro - PE
Classificação Nome Situação

1 MILENE DAS MERCÊS ALCANTARA Matriculado
2 ELISABETE CRISTINA TEXEIRA DA SILVA LIMA Matriculado
3 PEDRO VICTOR ARAUJO DOS SANTOS Matriculado

4 JEFFERSON NICÁSSIO QUEIROGA DE AQUINO Não enviou
documentação.

5 DAIANA CASTRO BORGES Matriculado
6 RAQUEL DA SILVA CORDEIRO Matriculado
7 PAULO LIMA MESSIAS Matriculado
8 LUCILEIDE DE SOUSA NASCIMENTO Matriculado

9 DANIEL MEDINA DA SILVA Não enviou
documentação.

10 MARCELO FERREIRA DA SILVA Não enviou
documentação.

11 ADRIANA BATISTA DA SILVA Matriculado
12 REGINA SHEELLY DA SILVA PAIVA Matriculado
13 JOSÉ WEGINO DOS SANTOS SATURNINO Matriculado

14 GENEILSON DA SILVA SOUZA Não enviou
documentação.

15 JOÃO SÉRGIO DE SOUSA OLIVEIRA Matriculado
16 ELIANE DA SILVA FERREIRA Matriculado
17 FLAVIANO RODRIGUES DOS SANTOS Matriculado
18 REINAN TIAGO FERNANDES DOS SANTOS Matriculado
19 ANA CRISTINA SOUSA DA COSTA Matriculado
20 MARIA VIANEZ DOS SANTOS RIBEIRO Matriculado

21 ELIENE SILVA DOS SANTOS Não enviou
documentação.

22 WELLINGTON MAXIMO LIMA DA SILVA Matriculado
23 RENATA PEREIRA DA SILVA Matriculado
24 MARCO AURÉLIO REIS SARAIVA Matriculado

25 LINDINALVA ANGELIM GONÇALVES DOS SANTOS Matriculado
26 EDSON FERNANDO XAVIER DA SILVA Matriculado
27 MARIA DIOMAR RODRIGUES Matriculado
28 ADOLFO FERNANDES Matriculado
29 RAIANY SOUSA E SOUSA Matriculado
30 ANA MARIANA FIRES DOS SANTOS NASCIMENTO Matriculado

Polo Sertânia - PE
Classificação Nome Situação

1 FABIANA CHRISTINA COUTO BARRETO DE SOUZA Matriculado
2 MARIA DO SOCORRO MARIANO DA CUNHA Matriculado
3 SUAMMY PRISCILA RODRIGUES LEITE CORDEIRO Matriculado
4 DALILA MARIA DA COSTA SANTOS Matriculado

5 IARA PATRÍCIA FEREIRA DE SOUSA Matriculado

6 EVERTON DEMETRIO Matriculado
7 MARIA CECILIA PEREIRA DE SOUZA Matriculado
8 GABRIELLA FERNANDES DE ARAÚJO Matriculado
9 KATIA LUIZA MONTEIRO Matriculado

10 ISAAC LEANDRO SANTOS ISMERIM Não enviou
documentação.

11 DENISE CRISTINA LIMA BARBOSA Matriculado

12 DAIANE DA COSTA BARBOSA Matriculado
13 ADRIANA RIBEIRO DA SILVA AMORIM Matriculado
14 RONNAYSE DE OLIVEIRA CALADO Matriculado

15 ALINE PEREIRA CAVALCANTI Não enviou
documentação.

16 THIAGO DE OLIVEIRA GOMES Matriculado
17 MARIA WANIA DE MELO SILVA Matriculado
18 ANTONIO VICTOR BATISTA DA SILVA Matriculado

19 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA RODRIGUES SANTANA Não enviou
documentação.

20 CAIO JOSÉ LOPES DE QUEIROZ Matriculado
21 ROSINERE EVARISTO Matriculado
22 DANILO DOS SANTOS LIMA Matriculado
23 LEVI GONÇALVES DA SILVA Matriculado

24 JOSE RICARDO DIAS MACIEL LIMA Não enviou
documentação.

25 EVELYNE DE FARIAS SIQUEIRA Matriculado
26 ANA CLAUDIA OLIVEIRA BARBOSA Matriculado
27 MARIA LAIZ DE FATIMA CABRAL PONTES Matriculado
28 MARCOS ANTONIO ALVES DA SILVA Matriculado
29 MARIANA FIDELIS JERÔNIMO DE OLIVEIRA Matriculado
30 ESTÉFANE PEREIRA TAVARES Matriculado

Polo Tabira- PE
Classificação Nome Situação

1 ESTELI OLIVEIRA TAVARES SOARES Não enviou
documentação.

2 THAYNÃ EWERLIN RIBEIRO CAVALCANTI Matriculado

3 GILSON LOPES SOARES Não enviou
documentação.

4 KAROLINA LOPES Matriculado
5 JANICE POCKSZEVNICKI Matriculado
6 LUCIA BORGES DE OLIVEIRA Matriculado
7 DANIEL DOS SANTOS BARROSO Matriculado
8 MARIA DO SOCORRO DA SILVA MEDEIROS Matriculado

9 GABRIELLA LUIZA PEREIRA DE SÁ Não enviou
documentação.

10 JADSON ROCHA SANTOS Matriculado
11 JACIARA CEZAR CELESTRINI MATIAS Matriculado

12 IZABEL RAQUEL DE PAIVA LOPES Não enviou
documentação.

13 GUTEMBERG DUARTE CABRAL FILHO Matriculado
14 EDILMA DANIELE LIMA SILVEIRA CASTRO Matriculado
15 CAMILA DE MACÊDO NOGUEIRA E MARTINS OLIVEIRA Matriculado
16 FRANCISCO FAGNER SANTOS DE LIMA Matriculado
17 ANTONIO CARLOS COSTA SILVA FILHO Matriculado

18 GISLENE MARIANA PEREIRA CASTELO BRANCO Não enviou
documentação.

19 ANDERSON MOREIRA BARROSO Matriculado
20 RUTH SANTOS PINTO PACHECO Matriculado
21 VIVIAN DE OLIVEIRA NASCIMENTO Matriculado
22 NAIRAN MATOS MOURA Matriculado
23 LEOMAR SILVA CHAGAS NETO Matriculado
24 WILFRID ALBUQUERQUE DE SOUZA Matriculado
25 PRISCILLA DANTAS ROCHA Matriculado
26 FABIANA DA CONCEIÇÃO SABINO NUNES Matriculado

27 FRANCISCO MARCOS DA SILVA CAVALCANTE Não enviou
documentação.

28 GISELE COSTA DE CARVALHO Matriculado
29 ANDRÉ LUCAS SANTOS GONÇALVES Matriculado
30 MARIA JANETE SILVA GONÇALO Matriculado

Polo Trindade - PE
Classificação Nome Situação

1 SILVIA MARA DA SILVA Matriculado
2 GRACIELE REGIANE DO CARMO ALVES Matriculado

3 MICHELLE MARINHO PINHO Matriculado
4 EDMILSON DA ROCHA Matriculado
5 WILLAME NOGUEIRA DE SENA Matriculado

6 CARLOS ALBERTO LIMA DE OLIVEIRA PADUA Matriculado

7 SILVANIA DA SILVA BEZERRA
Não enviou

documentação.

8 PALLOMA DE SOUZA CARRIL
Não enviou

documentação.
9 JORDAO DA SILVA Matriculado

10 MARCELA DO CARMO ALEXANDRINO DE MOURA
Não enviou

documentação.
11 JOAILDO MAIA Matriculado
12 DÉBORA LISIANE CARNEIRO Matriculado

13 MARCUS VINICIUS ALVES RIBEIRO
Não enviou

documentação.
14 FABRÍCIA MACHADO MINÉ Matriculado
15 CLAUDIO ALENCAR Matriculado
16 THAIS MARIA SANTOS COSTA DA SILVA DA PAZ Matriculado
17 EBER DAVI OLIVEIRA NETO Matriculado
18 JUSSARA RODRIGUES SOARES Matriculado
19 TATIANA NAVA CAMPOS Matriculado

20 JONAS PLATINI REGES Matriculado
21 JOÃO CARLOS BRAGA TORRES Matriculado
22 JÚLIO CÉSAR MENDES LOBATO Matriculado
23 ROBERTA SHEYLA DO NASCIMENTO ALENCAR ARAUJO Matriculado
24 GIDIANE ALVES DE LIMA SILVA BARBOZA Matriculado
25 PEDRO MANOEL DE SOUSA NETO Matriculado

26 CARLOS ANDRE SOUZA DOS SANTOS
Não enviou

documentação.
27 FELIPE DE ALENCAR SILVA Matriculado

28 GUILHERME GARCIA FERNANDES
Não enviou

documentação.

29 DANIELE LIMA MOREIRA DE MENEZES VIANA
Não enviou

documentação.

30 RENAGILA DE SOUSA MENEZES
Não enviou

documentação.

Petrolina-PE, 20 de março de 2024.

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância |IFSertãoPE

		2025-03-20T16:09:39-0300